

16.11.2023

A9-0319/514

Amendement 514

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 2 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Punt a) is van toepassing **met ingang** van 1 januari 2030 **en** punt e) is van toepassing **met ingang** van **1 januari 2035**.

De punten a) tot en met d) zijn van toepassing **vijf jaar vanaf de datum** van **inwerkingtreding van de in lid 4 bedoelde gedelegeerde handeling en niet eerder dan op** 1 januari 2030. Punt e) is van toepassing **vijf jaar vanaf de datum van inwerkingtreding van de in lid 6 bedoelde gedelegeerde handeling en in geen geval eerder dan vijf jaar na de datum van toepassing van punt a)**.

Or. en

Motivering

Het opnieuw ontwerpen van verpakkingen vergt tijd en financiële en personele middelen. Er moet derhalve een voldoende lange overgangperiode zijn tussen de uitvaardiging van de EU-verordeningen inzake ontwerpcriteria voor recycling en hun toepassing zodat fabrikanten de vereiste testen kunnen uitvoeren. Voorts is de geschiktheid van verpakkingen voor recycling onder meer afhankelijk van de beschikbaarheid van infrastructuur voor inzameling, sortering en recycling, die binnen Europa sterk varieert.

16.11.2023

A9-0319/515

Amendement 515

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
namens de ECR-Fractie

Verslag

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. *Vanaf 1 januari 2030 moeten recyclebare verpakkingen voldoen aan de ontwerpcriteria voor recycling van de uit hoofde van lid 4 vastgestelde gedelegeerde handelingen, en vanaf 1 januari 2035 moeten zij ook voldoen aan de criteria voor recycling op grote schaal van de uit hoofde van lid 6 vastgestelde gedelegeerde handelingen. Indien die verpakkingen in overeenstemming zijn met die gedelegeerde handelingen, worden zij ook geacht in overeenstemming te zijn met lid 2, punten a) en e).*

Amendement

3. Vijf jaar vanaf de datum van inwerkingtreding van de in lid 4 bedoelde gedelegeerde handelingen en in geen geval eerder dan 1 januari 2030 moeten recyclebare verpakkingen voldoen aan de ontwerpcriteria voor recycling van de uit hoofde van lid 4 vastgestelde gedelegeerde handelingen.

Vijf jaar vanaf de datum van inwerkingtreding van de in lid 6 bedoelde gedelegeerde handeling en in geen geval eerder van vijf jaar na de toepassing van punt a) van lid 2, moeten recyclebare verpakkingen ook voldoen aan de criteria voor recycling op grote schaal van de uit hoofde van lid 6 vastgestelde gedelegeerde handelingen. Indien die verpakkingen in overeenstemming zijn met die gedelegeerde handelingen, worden zij ook geacht in overeenstemming te zijn met lid 2, punten a) en e).

Or. en

Motivering

Vertragingen in de uitvaardiging van gedelegeerde handelingen bij deze verordening mogen niet tot gevolg hebben dat de branche minder tijd heeft om aan de nieuwe eisen te voldoen.

AM\1290739NL.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/516

Amendement 516

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 5 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Vanaf **1 januari 2030** worden verpakkingen niet als recyclebaar beschouwd als zij **niet** van prestatieklasse E zijn, **overeenkomstig de ontwerpcriteria voor recycling** voor de verpakkingscategorie waartoe zij behoren **als vastgesteld in de uit hoofde van lid 4 vastgestelde gedelegeerde handeling**.

Vijf jaar vanaf **de datum van vaststelling van de gedelegeerde handeling tot vaststelling van ontwerpcriteria voor recycling uit hoofde van lid 4** worden verpakkingen niet als recyclebaar beschouwd als zij van prestatieklasse E zijn voor de verpakkingscategorie waartoe zij behoren.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

Amendement 517

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 10 – punt c bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***c bis) verpakkingen voor volledige
zuigelingenvoeding en
opvolgzuigelingenvoeding, bewerkte
levensmiddelen op basis van granen en
babyvoeding en voeding voor medisch
gebruik zoals gedefinieerd in artikel 1,
punt a), b) en c), van Verordening (EU)
609/2013;***

Or. en

Motivering

Voeding die is bedoeld voor zuigelingen en jonge kinderen en voeding voor bijzondere medische doeleinden zijn gericht op gevoelige consumentengroepen van wie de gezondheid extra moet worden beschermd. Dit komt al tot uiting in Verordening (EU) nr. 10/2011 inzake materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen, die voorziet in bijzonder strenge limieten met betrekking tot de specifieke migratie van bepaalde stoffen van verpakkingen van voeding voor zuigelingen en jonge kinderen. Derhalve vergen de verplichtingen uit hoofde van artikel 6 van deze ontwerpverordening een langere aanpassingsperiode voor deze soort verpakkingen.

16.11.2023

A9-0319/518

Amendement 518

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. Vanaf **1 januari 2030** bevat **het kunststof gedeelte** van **elke verpakkingseenheid** het volgende minimumpercentage aan gerecycled materiaal dat uit kunststofafval na consumptie is teruggewonnen:

1. Vijf jaar vanaf de datum van vaststelling van de in lid 7 bedoelde uitvoeringshandeling tot vaststelling van de methode voor berekening en verificatie van het percentage gerecycled materiaal dat is teruggewonnen uit kunststofafval na consumptie, waarborgen **marktdeelnemers** het volgende minimumpercentage aan gerecycled materiaal dat uit kunststofafval na consumptie is teruggewonnen, **berekend als het gemiddelde voor de totale portefeuille van kunststofverpakkingen van de marktdeelnemer die in de Unie in de handel zijn gebracht en onder het toepassingsgebied van deze eisen vallen:**

Or. en

Motivering

Handhaving van de aanpak van Richtlijn 2019/904 (kunststofproducten voor eenmalig gebruik), waarin wordt gesteld dat de gerecyclede inhoud moet worden berekend als gemiddelde in plaats van voor elke verpakkingseenheid. Een verandering van de benadering zou aanzienlijke implicaties hebben voor de branche en de EU-markt. De huidige markt voor gerecycled pet (polyethyleentereftalaat) is zeer beperkt, waardoor ernstige problemen ontstaan met betrekking tot de toegang tot deze grondstof. Een methode op basis van een gemiddelde per entiteit beperkt de potentiële leveringsproblemen waarmee sommige bedrijven mogelijk kampen.

16.11.2023

A9-0319/519

Amendement 519

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
namens de ECR-Fractie

Verslag

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Verpakkingen en verpakingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – lid 3 – punt d bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*d bis) verpakkingen voor volledige
zuigelingenvoeding en
opvolgzuigelingenvoeding, bewerkte
levensmiddelen op basis van granen en
babyvoeding en voeding voor medisch
gebruik zoals gedefinieerd in artikel 1,
punten a), b) en c), van Verordening (EU)
609/2013;*

Or. en

Motivering

Voeding die is bedoeld voor zuigelingen en jonge kinderen en voeding voor bijzondere medische doeleinden zijn gericht op gevoelige consumentengroepen van wie de gezondheid extra moet worden beschermd. Dit komt al tot uiting in Verordening (EU) nr. 10/2011 inzake materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen, die voorziet in bijzonder strenge limieten met betrekking tot de specifieke migratie van bepaalde stoffen van verpakkingen van voeding voor zuigelingen en jonge kinderen. Derhalve vergen de verplichtingen uit hoofde van artikel 7 van deze ontwerpverordening een langere aanpassingsperiode voor deze soort verpakkingen.